発行日：令和２年12月17日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

12 21 月 9 : 00 ～ 12 : 00
生活お役立ち講座　はじめての手作
りコンニャク

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～
令和２年(2020年)第７回定例会本会
議
（委員長報告～採決）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（本会議閉会後）
庁議

第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

18 : 00 ～ 19 : 00
子ども記者ホームページ部　編集会
議

大会議室 三条市 ― 政策推進課

22 火 9 : 15 ～ 9 : 30
北興商事様　社会福祉基金に対する
寄附

市長室 北興商事 市長 福祉課

9 : 30 ～ 11 : 30 ちりめん細工入門講座 農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 11 : 30
新潟労働組合総連合会及び新潟県
連合会県央地域協議会による令和３
年度予算編成に対する要請

全員協議会室

新潟労働組合総
連合会、新潟県
連合会県央地域
協議会

市長、副市
長、教育長

政策推進課

10 : 00 ～ 12 : 00
女性セミナー⑦　閉講式、お正月を
彩るフラワーデザイン

下田公民館 三条市 ― 下田公民館 ●

13 : 30 ～ 14 : 30 ゆるっとヨガ入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 14 : 30
令和２年度各種統計関係表彰状等
の伝達式

大会議室 三条市 市長 財務課

13 : 30 ～ 15 : 30 版画入門教室 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

三条市長日程及びイベント等予定表（令和２年12月21日～令和３年１月３日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

1 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/shitadakouminkan/shitadakouminkankouzaibento/1435.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

23 水 10 : 00 ～ 11 : 30
たのしく脳トレ！健康マージャン入門
編　総復習

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわでお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

13 : 15 ～ 13 : 30
三条市手をつなぐ育成会鈴木理事
長へ令和２年度社会福祉功労者に
対する厚生労働大臣表彰の伝達

第一会議室 三条市 市長 福祉課

13 : 30 ～ 14 : 30 第13回教育委員会定例会 栄庁舎応接室
三条市教育委員
会

教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 00 手編み入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

15 : 00 ～ 15 : 15
三条まちづくり会社様　医療従事者
へのNew year Concert チケット贈呈

市長室
三条まちづくり会
社

市長 健康づくり課

24 木 9 : 15 ～ 16 : 00 年末特別警戒　～25日 市内 消防本部 ― 消防本部

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者デイ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

10 : 00 ～ 11 : 30
さわやか大学⑧　もっと好きになる！
日本歌曲の世界

嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館 ●

13 : 00 ～ 14 : 30 ピアノ入門教室 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

14 : 15 ～ 14 : 30 内山勝利様　医療に対する寄付 市長室 内山勝利様 市長 健康づくり課

18 : 00 ～ 20 : 15 わくわく文化未来塾　Let's書道 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

25 金 9 : 30 ～ 11 : 00 農業委員会総会 全員協議会室
三条市農業委員
会

農業委員会
事務局長

農業委員会事
務局

9 : 30 ～ 11 : 30
さかえきっずクラブ　冬休み！書初め
教室

農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館

9 : 30 ～ 11 : 30 子ども書初め教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

2 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/8853.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/rannan/rannankouza/2249.html

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン＆ピンポンクラブ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

10 : 00 ～ 12 : 00 嵐南こども書き初め教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

10 : 00 ～ 12 : 00 こころ茶屋 サンファーム三条 三条市 ― 高齢介護課 ●

10 : 00 ～
令和３年度 三条市立大学 学校推薦
型選抜・社会人特別選抜合格発表

三条庁舎前掲示場 三条市 ―
高等教育機関
設置推進室

11 : 00 ～ 11 : 55
三条市長・加茂市長と三高生とのふ
れあいトーク

三条高等学校
三条高等学校、
三条市、加茂市

市長 政策推進課

14 : 00 ～ 15 : 30 暮らしに役立つ筆ペン教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館 ●

14 : 00 ～ 15 : 30 東っ子ひろば　クリスマスを楽しもう！ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

17 : 00 ～ 18 : 30 日本銀行新潟支店長講演会 リサーチコア 三条商工会議所 市長、副市長 商工課 市共催 ●

26 土 9 : 30 ～ 11 : 30 わくわく文化未来塾　陶芸クラブ 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

10 : 00 ～ 12 : 00 おとなの趣味倶楽部　ミニ門松づくり 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 00 ～ 14 : 15
わくわく文化未来塾　わくわく絵画教
室

中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 00 東っ子ひろば　ハンドベル体験教室 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

27 日 10 : 00 ～ 12 : 00 書初め練習会 かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 30 ～ 12 : 00 子ども書き初め教室① 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 00 ～ 16 : 00 弁護士無料法律相談 相談室 三条市 ― 市民窓口課

28 月 9 : 00 ～ 市長年末挨拶 大会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

行政課

3 /4

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/8853.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/8760.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/shitadakouminkan/shitadakouminkankouzaibento/1441.html
http://www.sanjo-cci.or.jp/seminar/nipponbank1225.pdf

時 分 時 分

関連
リンク

～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

― : ― ～ ― : ―
（市長年末挨拶終了後）
部課長会議

全員協議会室 三条市
市長、副市
長、教育長

行政課 ★

9 : 30 ～ 11 : 30 書き初め練習教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

9 : 45 ～
市長年末挨拶
9:45～ 消防本部、10:15～ 栄庁舎、
10:45～ 下田庁舎

消防本部:講堂、
栄庁舎:教育センター、
下田庁舎:301会議室

三条市 市長 行政課

10 : 00 ～ 12 : 00 子ども書き初め教室② 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 00 ～ 16 : 00 ばかんすシアター 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

29 火 ― : ― ～ ― : ― ―

30 水 ― : ― ～ ― : ― ―

31 木 ― : ― ～ ― : ― ―

１ １ 金 7 : 20 ～ 7 : 40 年賀郵便元旦配達出発式 三条郵便局
日本郵便　三条
郵便局

市長 行政課

２ 土 ― : ― ～ ― : ― ―

３ 日 ― : ― ～ ― : ― ―

4 /4